
1 
 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА 

УПРАВЛЕНИЕ  

по Владимирской области 

 
ул. Большая  Московская,  1, г. Владимир, 600000  тел./ факс (4922) 53-14-53, 53-13-09 

e-mail: to33@fas.gov.ru 

 

РЕШЕНИЕ О ВОЗВРАЩЕНИИ ЖАЛОБЫ 

от 06.04.2021 

 

« 6 » апреля 2021 года                                                                                        г. Владимир 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по 

Владимирской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 

18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – 

Закон о защите конкуренции), в составе: 

«…» – председателя Комиссии – начальника отдела антимонопольного контроля торгов 

и органов власти; 

«…» – члена Комиссии - главного государственного инспектора отдела 

антимонопольного контроля торгов и органов власти;  

«…» – члена Комиссии – главного специалиста – эксперта отдела антимонопольного 

контроля торгов и органов власти 

рассмотрев жалобу гр. «…» на действия организатора торгов – ИП «…» при 

проведении торгов в рамках реализации имущества должника. 

 

УСТАНОВИЛА: 

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Владимирской 

области из ФАС России поступила жалоба гр. «…» (вх. 175-кол от 01.04.2021) на 

действия организатора торгов – ИП «…» при проведении торгов в рамках 

реализации имущества должника.  

Из текста жалобы, заявителем для участия в аукционе по извещению № 

270121/40891011/02, опубликованном на официальном сайте torgi.gov.ru 

27/01/2021, были перечислены задатки, в том числе: по лоту № 73 в размере 

33 940,50 руб., и по лоту № 75 в размере 37 727,25 руб.  

По итогам аукциона, гр. «…» победителем не стал. Вместе с тем, до 

настоящего времени, задатки на его счет не возвращены.   

В соответствии с  ч. 8 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. N 135-ФЗ 

"О защите конкуренции" (далее - Закон о защите конкуренции), жалоба на действия 

(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной 

consultantplus://offline/ref=F97727BDC5C9BBDF67CCCD2BC7A291BC0296C2368E78A8F8DE56E97E29468D34FC1A52624F493EA87E800D87A6980AE956FC2B692AE2c9M


2 
 

или аукционной комиссии подписывается заявителем или его представителем. К 

жалобе, поданной представителем заявителя, должны быть приложены 

доверенность или иной подтверждающий полномочия представителя заявителя на 

подписание жалобы документ. 

Как установлено, жалоба гр. «…» поступила во Владимирское УФАС России 

на адрес электронной почты to33@fas.gov.ru в отсутствие ЭЦП. 

Данный недостаток жалобы  неустраним, что препятствует рассмотрению ее 

по существу. 

Согласно п. 2 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, жалоба 

возвращается заявителю в случае если она не подписана или подписана лицом, 

полномочия которого не подтверждены документами.  

На основании изложенного, Комиссия Владимирского УФАС России, 

руководствуясь п. 2 ч. 9, ч. 10, ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. N 135-

ФЗ "О защите конкуренции", 

 

РЕШИЛА: 

 

возвратить гр. «…». жалобу на действия организатора торгов – ИП «…» при 

проведении торгов в рамках реализации имущества должника.  

 

 

 

 

Председатель Комиссии                       _________________ «…» 

 

Члены Комиссии: 

                                                                  ________________ «…»  

 

                                                                  _________________ «…»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия. 


